
OBSAH
tou m

6 Mapa Normandie
Komplexní pohled na vylodění v severní Francii dne 
6. června 1944

8 I Mapy jednotlivých pláží 
Podrobné zakreslení postupu Spojenců na všech 
invazních plážích

10 I Cesta ke dni D
Myšlenka na invazi do západní Evropy se objevila 
prakticky okamžitě po porážce Francie, ale na její 
realizaci se čekalo téměř čtyři roky

14 I Německé přípravy na invazi 
Nacisté pochopitelně tušili, že Spojenci plánují 
vylodění ve Francii, a v rámci možností se snažili na 
ně přichystat

tet

Pull

, h

suna

17 I Vzdušné výsadky
Samotnému vylodění předcházel výsadek tří spojenec
kých divizí výsadkářů, kteří měli obsadit strategické 
mosty a vyvolat chaos v řadách obránců

TA
1 
-iyo600

Hr

EL

14

25 I Vylodění na pláži Utah
Americké jednotky sice přistály na neplánovaném 
místě, ale ani na chvíli nezaváhaly a úspěšně na 
překvapené Němce zaútočily

26 | Příslušník americké 1. pěší
divize
Tato jednotka bojovala v Evropě už v prvním 
světovém konfliktu a v Normandii se proslavila 
především na pláži Omaha

.

28 I Vylodění na pláži Juno
Kanadské jednotky i přes předpokládaný německý 
odpor zaznamenaly nízké ztráty a podařilo se jim již 
dopoledne na pláži se zachytit

M
A

 •

-.

mrene .,

1h 1.1

P4.VI al

20 I Průběh dne D
Ne všude proběhla invaze hladce, ale i přes dílčí 
neúspěchy se Spojenci ve Francii zachytili

30 I Vylodění na pláži Gold
Tento sektor měli na starost britští vojáci a i přes 
lokální německý odpor ovládli během několika hodin 
celou pláž

32 I Taktika pro vylodovací operace 
Jak probíhaly obojživelné akce a s jakými faktory 
museli jejich plánovači počítat?

36 | Vylodění na pláži Sword
Britské jednotky sice na pobřeží narazily jen na 
slabý odpor, ale město Caen se jim dobýt nepo
dařilo

38 | Den D z německého pohledu 
Jaká byla realita obranného boje obránců Atlan
tického valu proti ohromné materiální přesile 
Spojenců?

41 | Invazní plavidla
Spojenci disponovali pestrou paletou vyloďovacích 
plavidel britské i americké provenience

et

C MA 
E +s 1.7 
05002. 2

9 / 1165 Et 

VIZ* tthels ‘ 11

1

CEL

EN 19.1 
Jet 
tw : renwints

+2

Ament:

2in

022

cli 
09-40

Cea

n 
-x CM 

aft N i $70 3 :

3% well

,

b

22 I Vylodění na pláži Omaha
Dvě americké divize narazily na dobře připravenou 
obranu a dlouho to vypadalo, že budou nakonec 
smeteny do moře

44 I Příběh Theodora Roosevelta jr. 
Nejstarší syn amerického prezidenta „Theo" Roosevel
ta se osobně účastnil vylodění na pláži Utah

Clen v.

Válka REVUE SPECIAL Den D 1944
v.Prore use car : Alt- pnete Pt

#2 -

cit

... lmalic, 
nrigtlege
54re

.vit.are

TISY

sed
Hgx 0518081
4 SE 1 

on 
—

th

Titah ME

2.1

Iln2513

trolls Toten

iler

1



Den D 1944

.

ncioves y tooiooptoiccesmtimMarien

vrte MPTes,

ten
5

.

--

rit.

2 

92
SE.

2. :

th.

46 Jak překonat bocage
Obrazový článek plasticky zobrazuje vývoj taktiky při 
překonávání živých plotů v Normandii

48 | Spojenecké letecké operace 
Britské a americké letectvo již několik měsíců před 
invazí systematicky bombardovalo strategické cíle ve 
Francii a v den D naprosto ovládlo vzdušný prostor

52 | Příslušník 12. divize s s 
„Hitlerjugend"
Jakou výzbrojí a výstrojí disponovala netradiční 
jednotka složená převážně z 18letých mužů?

72 I Pokusy Kriegsmarine 
odvrhnout invazi
V den D bylo německé námořnictvo již jen stínem 
své bývalé slávy, ale i tak se několik německých 
plavidel pokusilo narušit průběh vyloďování

74 | Složení armád obou stran
Jakými silami disponovali Spojenci a jakými naopak 
Němci v den D?

75 | Dobové dokumenty
Zahájení invaze představovalo titulkové téma jak 
pro spojenecké, tak německé novináře

2X2 
.

.heonll

.9620

2. 
potil e

ive

20.5 
Perte

1000

7.
02

AE

Net

? sman 
L .m

11

le *

sull

eines vit -

wet

54 Hobartovy legrácky
Britové používali důmyslná ženijní vozidla, a také 
dík nim neutrpěly jejich jednotky vysoké ztráty

fot. 31 1

ne

2

.1.

= 21

form

wie wror 1 -=-‘,

1-e

2. pere 
Hues tine.

E 2,2 
fiend

58 1 Město mrtvých výsadkářů
Kvůli chybám v navigaci přistáli v noci předcházející 
invazi mnozí američtí výsadkáři přímo do centra 
městečka Ste-Mére-Église

60 I Portréty vojevůdců ze dne D
Kteří generálové proti sobě stanuli během
dne D a jak si vedli?

64 I Německý obránce pláže Omaha 
Typický příslušník 352. divize Wehrmachtu byl mladý 
voják bez předchozích bojových zkušeností

66 I Atlantický val
Němci se oprávněně obávali spojenecké invaze, 
a proto systematicky opevňovali francouzské pobřeží

69 I Duel M4 VS. PzKpfw IV
Jak dopadlo srovnání dvou středních tanků, jež tvořily 
páteř obrněných jednotek obou táborů?

bite

thovers2009.

76 Invazní operace za 2. světové války 
Průřezový článek vás seznámí s jednotlivými spoje
neckými obojživelnými akcemi

80 | Operace Bodyguard
Spojenci rozehráli před invazí celou řadu špionáž
ních akcí a klamavých operací, jež měly přesvědčit 
Němce, že v Normandii k vylodění nedojde

84 I Umělý přístav Mulberry 
Spojenci se vylodili v oblasti, kde nebyl žádný přístav, 
a proto si jej museli postavit sami

86 I Rozhovor $ Hubertem Meyerem 
Bývalý vysoký důstojník Zbraní SS nabízí pohled na 
Normandii očima štábního důstojníka

90 I Muzea v Normandii
Malý průvodce po nejzajímavějších muzeích vylodění 
přináší užitečné informace nejen pro potenciální 
návštěvníky

92 I Kořistní německé zbraně
Obránci disponovali kromě osobních zbraní německé 
výroby také celou řadou pušek a pistolí, jež zrekvíro- 
vali v okupovaných zemích

94 | Vývoj operací po dni D
Jak probíhala nadále bitva o Normandii?

PPT-nra Mece,

.Den D 1944 
onl 3 ------ 2 -7-0
-,

1,
29 X,12

Válka REVUE SPECIÁL

ich


